

Artikelnummer 73205	GTIN-Stück  4 033981 732055	GTIN-Verpackung  4 033981 734059	eco-ID 147259	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

eco cosmetics



Qualität

the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

Verarbeitungsland

Portugal

Verpackungsland

Portugal

Allgemeines

Die Baby & Kids Körperlotion ist speziell entwickelt für die sensible Baby- und Kinderhaut. Reine Öle aus Oliven* und Sanddorn* schützen die zarte Babyhaut. Sheabutter* und Jojobaöl* sorgen für intensive Pflege und helfen Rötungen und Reizungen zu lindern. Wertvolle Granatapfel Extrakte* . schenken der Haut besonders viel Feuchtigkeit und beugen trockene Hautstellen vor. Die Haut bleibt glatt und geschmeidig, besonders nach einem ausgiebigen Bad oder einem Strandtag. Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen angenehmen, milden Duft.

* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Besonderheiten

- . CO2-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Alkoholfrei
- . Allergenfrei
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
- . Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden





Baby & Kids Körperlotion mit Granatapfel und Sanddorn, 200ml

ECO Baby & Kids Körperlotion 200ml mit Granatapfel und Sanddorn



Artikelnummer 73205	GTIN-Stück  4 033981 732055	GTIN-Verpackung  4 033981 734059	eco-ID 147259	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Kurzbeschreibung

- . CO₂-neutral produziert
- . Ohne Nanotechnologie
- . Alkoholfrei
- . Allergenfrei
- . Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- . Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
- . Vegan
- . PEG, SLS und Paraben frei
- . Ohne genmanipulierte Organismen
- . Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
- . Ohne Tierversuche
- . Natürliche ätherische Öle

Anwendung

Gewünschte Menge auf der gereinigten Haut verteilen und einmassieren. Die milde und wohlriechende Lotion zieht schnell ein und trägt zum Wohlbefinden Ihres Kindes bei. Ideal für die tägliche Anwendung am ganzen Körper. Die Baby & Kids Körperlotion schützt und pflegt auch Erwachsene Haut schonend und natürlich.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Hautpflege

Herstellung

100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

INCI

Wässriger Sanddornblattauszug (kbA),
Sojaöl (kbA),
Olivenöl (kbA),
Triglyceride,
Glycerinfettsäureester,
Glycerin-Stearin-Zitronensäureester,
Cocoglycerides,
Shea Butter (kbA),
Jojobaöl (kbA),
Granatapfel-Extrakt (kbA),
Sanddornblatt-Extrakt (kbA),
Sanddornöl (kbA),
Xanthan,
Pflanzliches Vitamin E,
Milchsäure,
Mischung ätherischer Öle (ohne allergene Duftstoffe)



Baby & Kids Körperlotion mit Granatapfel und Sanddorn, 200ml

ECO Baby & Kids Körperlotion 200ml mit Granatapfel und Sanddorn



Artikelnummer 73205	GTIN-Stück 4 033981 732055	GTIN-Verpackung 4 033981 734059	eco-ID 147259	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aqua
Glycine Soja Oil *
Olea Europaea Fruit Oil *
Caprylic/Capric Triglyceride
Glyceryl Stearate
Glyceryl Stearate Citrate
Hydrogenated Coco-Glycerides
Butyrospermum Parkii Butter *
Simmondsia Chinensis Oil *
Punica Granatum Extract *
Hippophae Rhamnoides Leaf Extract *
Hippophae Rhamnoides Oil *
Xanthan Gum
Tocopherol
Lactid Acid
Parfum

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- nickelfrei ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Paraffine ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓



Baby & Kids Körperlotion mit Granatapfel und Sanddorn, 200ml

ECO Baby & Kids Körperlotion 200ml mit Granatapfel und Sanddorn



Artikelnummer 73205	GTIN-Stück 4 033981 732055	GTIN-Verpackung 4 033981 734059	eco-ID 147259	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Baby & Kids
Verwendungsdauer..... 180 Tage
Packungsart..... Standardgröße
ph-Wert..... 6,5

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Pappe

Sonstiges

PZN..... 10994473
Klimaschutz..... CO2 neutral produziert

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz..... lotion, dickflüssig











Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880 Laatzen

Weblinks

[baby Körperlotion](#)

Artikelnummer 73205	GTIN-Stück  4 033981 732055	GTIN-Verpackung  4 033981 734059	eco-ID 147259	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

 Baby & Kids Schaumbad mit Granatapfel und Sanddorn, 200ml 73203	 Baby & Kids Shampoo & Duschgel mit Granatapfel und Sanddorn, 200ml 73204	 Baby & Kids Creme mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73202	 Baby & Kids Öl mit Granatapfel und Sanddorn, 100ml 73201
 Baby & Kids Gesichtsschnee mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73206	 Baby & Kids Sonnencreme LSF 45 mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73207	 Baby & Kids Sonnencreme LSF 50+ mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73208	 Baby & Kids Sonnencreme LSF 50+ neutral mit Granatapfel und Sanddorn, 50ml 73258
 Feuchtigkeitslotion mit Weinblatt und Granatapfel, 200ml 72216	 Pfiegelotion mit Olivenblatt und Granatapfel, 200ml 72206		